
 
 
            

 
 
UCHWAŁA NR  V/149/18 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 
zmieniająca UCHWAŁĘ NR XXXVIII/90/17 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2018–2035 
 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r.  
poz. 995 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR XXXVIII/90/17 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2018–2035 
treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 
Zduńskowolskiego na lata 2018–2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2018–2035 zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej 
uchwały wraz z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DOUCHWAŁY  

NR XXXVIII/90/17 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 22 GRUDNIA 2017 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

NA LATA 2018–2035 

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NRXXXVIII/90/17 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2018–2035 - określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego 

na lata 2018–2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018–

2035. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 29.06.2018r. w zakresie: 

1) Zmiany montażu finansowego n/w przedsięwzięć majątkowych: 

- „Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola- Karsznice- budowa łącznika  

z drogą ekspresową S8 na terenie powiatu zduńskowolskiego i powiatu łaskiego”- 

zmniejszenie o kwotę 402 709 zł (wkład własny) limitu wydatków na rok 2018, 

- „Przedsiębiorczy Powiat Zduńskowolski”- zmniejszenie o kwotę 12 808 zł  

wkładu własnego i jednocześnie zwiększenia o tę samą kwotę dofinansowania ze 

środków UE w roku 2018, 

- „Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej w Zduńskiej 

Woli”- zwiększenie o kwotę 50 000 zł  limitu wydatków na rok 2018 (wkład własny), 

- „Aktywna Dolina Rzeki Warty”- zwiększenie o kwotę 25 000 zł limitu roku 2018  

w związku z otrzymaniem dofinansowania z budżetu państwa ze środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Programu Rozwoju Małej 

Infrastruktury Sportowo- Rekreacyjnej Otwarte Strefy Aktywności 2018, 

- „Budowa kompleksu lekkoatletycznego wraz z modernizacją boiska do piłki 

nożnej na terenie PMOS w Zduńskiej Woli- wariant 400 m certyfikowany”  

w ramach zadania pn.: „Rozwój infrastruktury lekkoatletycznej wraz z budową 

systemu nawadniania boisk do piłki nożnej na terenie PMOS w Zduńskiej Woli”- 

zwiększenie o kwotę  1 000 zł limitu wydatków na rok 2018 (wkład własny), 

2) Włączenia do wykazu przedsięwzięć bieżących projektu pn.: „Mobilności 

zagraniczne drogą do sukcesu zawodowego” z limitem wydatków ogółem w 

kwocie 718 032 zł, z tego: 2018 r.- 203 325 zł, 2019 r. - 322 190 zł, 2020 r. - 



192 517 zł, który realizowany będzie od 01.06.2018 r. do 31.05.2020 r. przez 

Zespół Szkół  

im. K. Kałużewskiego i J. Sylli w Zduńskiej Woli w całości ze środków 

Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach programu Erasmus+. 

 Ponadto Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości 

budżetowych w 2018 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na 

posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 29.06.2018r. związanych między innymi z: 

1) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji celowej z budżetu państwa  

w kwocie 500 000 zł przyznanej, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego  

Nr FB-I.3111.1.122.2018  z dnia 28 maja 2018 r., na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Zakup karetki specjalistycznej dla Zduńskowolskiego Szpitala 

Powiatowego Sp. z o.o.”, 

2) Zwiększeniem o kwotę 2 000 000 zł tj. do kwoty 5 500 000 zł limitu kredytu 

krótkoterminowego na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu powiatu  

w roku 2018, co spowodowane jest długotrwałą procedurą oceny przez Instytucję 

Zarządzająca wniosków o płatność projektów dofinansowanych ze środków UE  

i co za tym idzie w konsekwencji potrzebą użyczenia z budżetu powiatu środków 

finansowych na pokrycie części docelowo finansowanej ze środków UE, 

3) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji w wysokości 15 000 zł przyznanej, 

na podstawie decyzji Nr RŚI.7152.1.159.2018.JS z dnia 22 maja 2018r., 

ze środków Samorządu Województwa Łódzkiego pochodzących z tytułu 

wyłączania z produkcji gruntów rolnych z przeznaczeniem na zakup sprzętu 

pomiarowego 

i informatycznego oraz oprogramowania niezbędnego do zakładania  

i aktualizowania operatów ewidencji gruntów oraz prowadzenia spraw ochrony 

gruntów rolnych, 

4) Zwiększeniem o kwotę 45 000 zł tj. do kwoty 127 000 zł limitu zadania 

inwestycyjnego pn.: „Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół Elektronicznych  

w Zduńskiej Woli”, 

5) Zwiększeniem planu dochodów i wydatków n/w szkół,  których źródłem są wpłaty 

uczniów na wycieczki szkolne: 

- I Liceum Ogólnokształcącego w Zduńskiej Woli- 13 321 zł, 

- II Liceum Ogólnokształcące w Zduńskiej Woli - 17 131 zł, 

- Zespół Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli- 4 296 zł, 

- Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 w Zduńskiej Woli- 10 850 zł, 

6) Urealnieniem planu dochodów domów pomocy społecznej tj. w szczególności: 

- Dom Pomocy Społecznej w Przatówku-  zwiększenie o kwotę ogółem  

50 000 zł, 



- Dom Pomocy Społecznej w Zduńskiej Woli- zwiększenie o kwotę ogółem  

33 382 zł, 

7) Zwiększeniem o kwotę 250 000 zł budżetu Powiatowego Zarządu Dróg  

w Zduńskiej Woli. 

Ponadto w związku ze zmniejszeniem o kwotę 402 709 zł wkładu własnego na rok 

2018  na realizację projektu pn.: „Miejski Obszar Funkcjonalny Zduńska Wola- 

Karsznice- budowa łącznika z drogą ekspresową S8 na terenie powiatu 

zduńskowolskiego  

i powiatu łaskiego” dokonano zmniejszenia o ww. kwotę zakresu wyłączeń ze 

wskaźnika spłaty zadłużenia, na podstawie art. 243 ust. 3a ustawy  

o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.). 

Jednocześnie w ślad za rozstrzygnięciem postępowania przetargowego na wybór 

banku do udzielenia w roku 2018 kredytu długoterminowego w wysokości  

13 802 467 zł dokonano nowelizacji kwoty odsetek -zgodnie z wielkościami 

wynikającymi z wybranej oferty. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


